رئیس کمیسیون خلع سلاح عراق (رالف اکیوس) به عراق اعزام شد و پس از بررسیها، عراق به داشتن برنامه تسلیحات تهاجمی بیولوژیک در دهه ۱۹۸۰ اعتراف کرد و قول داد اطلاعات دقیقتری را به سازمان ملل ارائه کند.

در واقع در سال ۱۹۹۵ عراق برای اولین بار رسماً به داشتن عوامل BW اعتراف کرد. در مارس ۱۹۹۵ (فروردین ۱۳۷۴) فقط به داشتن یک مرکز بسیار کوچک با ۱۰ نفر پرسنل برای تحقیقات پدافندی بیولوژیک اشاره کرد.

در جولای ۱۹۹۵ (تیرماه ۱۳۷۴) به وجود یک مرکز آفندی که مقداری عوامل بیولوژیک نظامی در اختیار دارند اشاره کرد، اما قاطعانه وجود هرگونه برنامه تسلیحاتی را منکر شد. در ۴ آگوست ۱۹۹۵ (مرداد ۱۳۷۴) عراق با صدور بیانیه‌ای داشتن هرگونه عاملی را که به سلاح تبدیل شده باشد انکار کرد.

امادر ۱۷ آگوست ۱۹۹۵ (اواخر مرداد ۱۳۷۴) مجموعه‌ای وسیع از تسلیحات، عوامل و سایت‌های مرتبط، توسط رژیم عراق به سازمان ملل معرفی می‌شود. در گزارش بعدی اکیوس آمده است که عراق به عوامل BW به عنوان عامل برابری کننده در هرگونه رویارویی احتمالی با قدرتهای خارجی حساب می‌کند و با اشاره به اعتراف مقامات عراقی، تولید و تزریق انواع عوامل BW در کلاهکهای موشکی و بمبهای هوایی را مطرح، و موجودی عراق را تا دوم دی ماه ۱۳۶۹ بدین شرح اعلام می‌کند:

بنا به گزارش دیگری از دکتر گراهام پیرسون، که خود از محققان ساخت عوامل جنگهای بیولوژیک است و اینک در دوران بازنشستگی، مسئولیت دپارتمان مطالعات صلح دانشگاه برادفورد انگلیس را بر عهده دارد، روند توسعه برنامه‌های بیولوژیک عراق را بدین شرح بیان می‌دارد:^(۸)

۱۹۷۴ (۱۳۵۳ ه.ش) برنامه ریزی برای کسب توانمندی BW

۱۹۷۵ (۱۳۵۴) اجرای ۷۸ پروژه تحقق و توسعه در مرکز آل سلیمان

۱۹۸۵ (۱۳۶۴) از سرگیری فعالیت تأسیسات زیر:

- تولید انبوه عوامل میکروبی با استفاده از

* Biological Warfare

فرمانتورهای ۱۵۰ لیتری

- تحقیق دربارهٔ عامل سیاه‌زخم و سم بوتولیسیم
- نتیجه فعالیتهای فوق به مرکز آل سلمان برای تست
روی حیوانات بزرگتر انتقال می‌یابد. (۱۳۶۶) ۱۹۸۷
- شروع تستهای تسلیحات (۱۳۶۷) ۱۹۸۸
- تأسیس مرکز تحقیقات الحکم و انتقال دو دستگاه
فرمانتور ۱۸۵۰ لیتری و ۷ فرمانتور ۱۴۸۰ لیتری از
مرکز تحقیقات دامپزشکی به این مرکز، انتقال
فرمانتور ۴۵۰ لیتری از مرکز تاجی به الحکم. (۱۳۶۷) ۱۹۸۸
- در همین سال اولین مرحله تست صحرایی روی عوامل آنتراکس و بوتولیسیم در موتهانا
انجام شد.
- ۱۹۸۹ (بهار ۱۳۶۸) عامل آنتراکس و سم بوتولیسیم در سطح انبوه تولید، و به منظور
تسلیحاتی شدن آماده شد.
- نوامبر ۱۹۸۹ (آبان ۱۳۶۸) راکتهای ۱۲۲ میلیمتری حاوی سه نوع عامل بیولوژیک بررسی
شد.
- می ۱۹۹۰ (اردیبهشت ۱۳۶۹) آماده‌سازی این راکتها با عوامل بیولوژیک آگواسطک
۱۹۹۰ (مرداد ۱۳۶۹) بررسی بمبهای هوایی R 400 با عامل آنتراکس
اواخر آگوست ۱۹۹۰ (مرداد ۱۳۶۹) آماده‌سازی این بمبها.
- ژوئن ۱۹۹۱ (خرداد ۱۳۷۰) بررسی و تست صحرایی روی تانکهای پخش آئروسول.
گزارشهایی نیز مبنی بر آماده‌سازی کلاهکهای موشک‌الحسین با سه نوع از عوامل
بیولوژیک وجود دارد. بخشی از این اطلاعات توسط سرلشکر کامل حسن که از عراق به امان
گریخته بود در اختیار بازرسان قرار گرفته است. قابل ذکر است که وی مسئول برنامه‌های
تسلیحات کشتار جمعی عراق بوده است.